Ad omnem tussim, & distillationem, & abscessus interiores, ut Apollonius.

Sagapeni, gentianæ, myrræ, opopanax, piperis albi, singulorum drachmæ duæ, baccarum lauri purgatarum drachmæ quatuor; lauia excipito; dato ex aqua quod græcanicæ fabæ magnitudinē adæquet, ijs qui coxarum doloribus infestantur paulò amplius, in ternis uini diluti cyathis.

Ad phthisicos, quam consecutus sum à Fabiano cretensi.

Hypocystidos succi, myrræ, singulorū drachmæ octo, castorei drachmæ sex, thuris drachmæ octo, rhiz succi drachmæ octo, sagapeni drachmæ sex, liquoris paoueris drachmæ octo, anisi drachmæ nouem, apij seminis drachmæ octo, marrubij drachma una, corticis mandragoræ drachmæ decem, piperis nigri drach. octo, piperis albi drachmæ quinque semis, uerbenacæ supinæ drachma una; mel contum adjicitur.

Catapotium album ut Prytanis, & Apollo.

Myrræ, alterci seminis albi, opij, styracis, singulorū par modus; formato quantum quis deuorare poterit; excipito uua, aut passo, aut palma.

Catapotium bechicum ex scriptis Perigenis.

Alterci seminis, castorei, myrræ, styracis, opij, singulorum paria pondera; dato fabæ in istar, cum passo aut mulsa.

Catapota ad humidam tussim ex scriptis Perigenis.

Styracis, galbani, guttae ammoniacæ, castorei, opij, singulorum par pondus; in formulas cogito erui magnitudinis, ac dato binas.

De sanguinis eductione.

Sanguinis eductionis, primum quidem periculum est, ne is immodeice euacetur; postquam uero fuerit repressus, curatio est, si quidem adapertis vasorum commercijs eruperit, ut id quod laxatum est, claudatur; sin autem rupta uasa fuerint, ut conglutinentur, sicut etiam si exesa, ut reficiantur. Itaque quod adapertum est astrigentibus contrahitur; quod ruptum, conglutinatur, tum his ipsis, tum ijs quæ ex mistura ipsorum componuntur, siccantibus citra rosinem, & glutinatoria uiræ præditis, qualia lemnium sigillum, & terra samia existunt. Cæterū exesa reficitur cibis boni succi, & medicamentis carnem generantibus, quorum facultas secundo huius operis commentario exposita est. Prima igitur ratione, ex talibus componuntur medicamenta, quæ ad eruptionis sanguinis curationem conueniunt. Altera in ijs qui ex pulmone, aut thorace, aut arteria, aut saucibus sanguinem edificantur.

cunt, calida & partium subtilium, quæ commemoratis tribus dispositionibus, ad apertioni, rupturæ, exesioni, maxime aduersantur, predictis debita mensura admittentur. Cuius igitur gratia adiunguntur: nimirum ut ea in corpus deducant. Etenim astringentia & viscosa, suras ipsorum vias dum præcludunt, viam quæ eis vias preparat, requirunt. At cum uel ex stomachi, uel ex ventris regionibus, aut aliquo intestino sanguis educitur, talium misture medicaminum usus non est. His rursus contrarium maxime est medicamentorum genus, quæ adeò refrigerat, ut affectui soporem concilient. Ea quoq; miscentur ijs, quæ cruentis sputis congruit, somnum torpidum inducentia. Ut illos redduntur tussi perturbatis, dum frigiditate sanguinem ad vias affectum decurrentem sistunt. Hi sanè scopi sunt compositionis: copia uero materiæ medicamentorum, quæ iam satis experimeti dederunt, à maioribus nostris, qui medicamentoriarum artis parti incubuerunt, deinceps exponetur.